

Questy

Questy to okazja by poznać historię miasta oraz okolic i zwrócić uwagę na niedostrzegane atrakcje kulturowe, przyrodnicze i historyczne miejsc pojawiających się w grze.

W zabawie może wziąć udział każdy, bez względu na wiek. Każdy uczestnik, czy też każda drużyna, otrzymuje mapkę z barwną narracją, prowadzącą przez wszystkie punkty trasy. Wędrując zgodnie z instrukcją uczestnik zabawy dociera do miejsc nieznanymi, nie opisywanymi w przewodnikach, lub dostrzega niezwykle oblicze obiektów powszechnie znanych. Zwieńczeniem questu jest dotarcie do skrzyni skarbów z pamiątkową pieczęcią lub odebranie symbolicznej nagrody.

Tego rodzaju propozycja jest skierowana nie tylko do turystów „z zewnątrz”, ale może stać się również doskonałą formą wypoczynku weekendowego dla rodzin z dziećmi i młodzieży.

Niekwestionowaną zaletą questów jest to, że są one dostępne cały rok, 24 godziny na dobę, nie zależnie od godzin funkcjonowania jakiegokolwiek instytucji.

Zapraszamy wobec tego o udziału w zabawie łączącej w sobie elementy podchodów i gry miejskiej.

Proponujemy dwa questy prowadzące uczestników po terenie gminy Książ Włkp., których druki można pobrać ze wskazanych poniżej linków. Dodatkowo ulotki questu rowerowego (i inne z powiatu śremskiego) można też odebrać w Bibliotece Publicznej w Książu Włkp.

Z Kosą na Prusaka

4

W Wołsciejewicach kierunek drogi główny obramują, drogowyżak na Dółki i Książ Włp. po lewej mijamy. Znamy kilometry, które są na nich postawione, wpisze je w kratki i jedź dalej w Książ Włp. stronę.

Pełną zakrętów drogę będziesz pokonywał, ale po 4 kilometrze (Książ od startu między drzewami) już odпочувал. Zwiniony i jak twierdziłeś wpisać po lewej stronie. Jesteś Przed Tobą pomnik przyrody w przepięknej odsłonie!

Znajdź drzewo z tabliczką przymocowaną poniżej korony, która zawiera symbol dla pomników ozdobionych. Hugo Conwentz przyczynił się do drzew starych chronienia, przepisał czwarty wyraz, a zachęć Cię on do hasła utworzenia.

Gdy już się zrelaksowałeś i ochoty do dalszej wyprawy nabrałeś, wsiądź na rower i jedź w kierunku wcześniej obramony, a zobaczysz jakie w krajobrazie czekają Cię zminy.

Na rozwidleniu dróg we Wołsciejewicach po prawej stronie wypisaną znak zobacz do końca. I chociaż szlak się kończy to bez obawy, zapraszamy Cię do dalszej zabawy!

Skierujemy w lewo i po Twej prawej ręce na wzniensieniu, stoi późnogotycka murowana świątynia ku ludzi jednoczenia. Niepokalnego Początku NMP wezwanie posiada, a o jej powstaniu stara legenda opowiada.

Ze to kamień pod budowę kościoła przeznaczony, przez Najświętszą Pannieńkę został naznaczony i wmurowany w zewnętrznej ścianie. Kiedyś ściany przez lud boby jest odwiedzany i całowany.

A która część ciała została oddzielenia? Tutaj nadal siodłaniem sprawdzić czy to nie jest pięta. A później w pustą hasła zapisać. Wpisz właściwą część ciała świętej Macejki.

Alie jeszcze jedna legenda z obrazem jest związana, na którym Matka Boska została ukazana. Obraz ten z luną światła na wzniensieniu się pojawiał, wracając z Książa do Wołsciejewik miejsce niewzroknie obijał.

Kościół to budowla jednonawowa z usłokowymi skarpami, ozdobiona pięknymi (fornas) okienkami witrażami.

Tut przy nim stoi metalowa sztaba drewniana, której dźwięk dawno zapewne słyszy cała okolica. A gdyby tak na śpiewnie wazgóre spojrzeć, to ślady dawnego pałacu klasycystycznego można dojrzeć.

Zbudowany przez Krzyżanowich, przez Niegolewskich przebudowany, z tej ostatniej rodziny pułkownik Andrzej był w Europie zminy. Kampanii napoleońskiej był on uczestnikiem, a udział w bitwie pod Smolenskiem był jego wyróżnikiem.

Alie obraz pałacu ukazywany Tym oczom, zależy w jakim czasie wędrowkę zaś rozpoczął. Bo będąc w rękach prywatnych pałac jest modernizowany, dzięki temu w świecie będzie bardziej zminy.

Gdy widać jego bytania innym blaskiem, trud ramieniu nagrodzonym będzie głębszym oklaskiem. Siedząc tu w przemiennie Europejska Akademia Ochrony, profesjonalnym ich szkolenie jest bardzo ceniony.

Quest za zakończony można uznać wreszcie, ale Skarb ukryty trzeba odzyskać jeszcze i zaznaczone litery z hasła wypisać do końcówki, by poznać pewnego katolickiego duchownego.

Quest za zakończony można uznać wreszcie, ale Skarb ukryty trzeba odzyskać jeszcze i zaznaczone litery z hasła wypisać do końcówki, by poznać pewnego katolickiego duchownego.

Postać ta łączy kościoły dziś zaprezentowane, służbę przy świątyniach jest mu pełnić dane.

Skarb na Ciebie czeka, wisy stali tyłem do Kościoła bramy i na końcu piaszczystej drogi, gdzie tropidzwo mamy, znajdź małą skrzyneczkę, a w niej pieszczakę i tuz, na pamiątkę tej zabawy przeciąż tutaj złót.

Ponadto bardzo chęć zachęcaj Ciebie, byś w Książce Wyprawy upamiętnił siebie.

Jeżeli nie znalazłeś Skarbu prosimy o kontakt z Opiekunem Wyprawy!

Skontaktuj się z Opiekunem Wyprawy: opiekun@region.srem.com.pl

Projekt realizuje: Centrum Kultury Regionu Sremskiego

Proponowane przez: Stowarzyszenie Linka Geograficzna Regionu Sremskiego - Sremski Okręg Wępowanek Plany Projektowania

Opiekunowie wyprawy: Monika Bulaska, Anna Michalska

Partnerzy Questu: Węgrowska Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, Centrum Kultury Książ Włp.

Witaj! Jeżeli wybrałeś się na przejażdżkę złotym kółkiem rowerowym „Do starych kościołów”, jesteś na wczasach w regionie sremskim lub jako mieszkaniec lubisz odkrywać okolicę, zapraszamy Cię do zabawy, podczas której zatrzymasz się w miejscowościach: Blaziejewo i Wołsciejewiki, poznasz historię i architekturę dwóch małych kościołków oraz legendy związane z tymi miejscami. Trasa Questu odkryje przed Tobą atrakcje przyrodnicze regionu sremskiego. Dowiesz się również jak ma na imię pewien duchowny, który sprawuje opiekę nad świątyniami.

REGION SREMSKI zaprasza



Pobierz

0 wielkiej bitwie i Kosynierach oraz o książkach bohaterach

8

Idź dalej, aż na drogę roztąją polonizuje Cię nazwa ulicy – tu najpóźniej w maju. Nie trzęsła tej wesołości jednak dostojnie, uruchom wyobraźnię, polonizując stonownie.

Przejdź kawałek drogi (po prawej stronie tej ulicy, zobaczysz duży budynek – najważniejszy w okolicy. W nim burmistrz pieczęć nad miastem sprawuje, a biblioteka czytelników i kulturę promuje.

Iszba Regionalna swoje zbiory również tu wspaniaje, pamięć o przodkach dla potomnych pielęgnuje. Zadzwoń (tel. 61 28 22 243), umów się, a zobaczysz dokumenty i zdjęcia.

Historia jest tu na wyciągnięcie ręki – do wzięcia? Jest i łabe zwiedzić już zdążyłeś.

wracaj szybko na miejsce, z którego zbieczyłeś. Podjął dalek przed siebie, a trochę popowiadamy o Stachu Wichurze – czy tę postać znasz?

Droga ta nie będzie aż tak długa, ale uważaj, by nie dopadła Cię nuda. Skup się, zwróćki questu dalej czytaj i o Wiosnie Ludów trochę wiedzy chwytaj.

29.04.1948 roku Bitwa o Książ Włp. się rozegrała, walczyli armii mieszkańców w tej części pochowała. Działki książkowe głównie w wały i kopcy utworzone z postępną prąką armia na przegranej byli narazeni.

Przeważa gruszków była miszdzaka i oczyszczona, żołnierzy ubranych było ponad 4000, a nie 400. Nasze siły zabrały ok. 800 ochotników, nie mądrujących, lecz główne chłopów i robotników.

W niewolnicy wzięto iwinieko iudzieli się szpafla, gdy wsparcie z kierunku Sokoła do Książa ruszyło. Pomimo oceny sytuacji beznadziejnej, połączyli siły do walki kolejnej.

Ok. 140, żołnierzy walki nie przetrwało, tyle samo ciężko rannych na polu bitwy zostało. Mieszkańców, w większości drewnianych, zostało spalono, i z inicyjaty miejscowego proboszcza – ks. Franciszka Hübnera odwołano.

Spółczesny komitet na zgłoszenia miasta on utworzył, duch polski w pracy organizacyjnej znow się odrodził.

Równoległa ulica po prawej imieniem Stacha jest nazwana, ta postać odrobiny legendy jest owiana. Chłop – kosynier, co to niby podczas walk z Prusakami zapisał się w pamięci ich świętymi głowami.

Zasiegi wielkie strzelcom należą się w rzeczywistości, bo to ich kulie nie miały nad Prusakami łoscy. Stach Wichura ani jednej nie szczepi głowy, ale użal chłopów w walce był wielki skowry. W walność i niepodległość, jak nikt, oni wiaryści, dał z siebie wszystko – jednak nie zwyciężył.

Ze Stachem dochodzimy do końca ulicy, kto tam nie dopiwe – questu nie zaliczy. Obawryz smażnie sflury z ulic mizerami, kierunek trasy obrób z maszyn „przemianami”.

To oznakowanie dla szlaku piaszczysto-medycyńskiego do Santiago de Compostela szmarzącego.

Taką samą maszynę słup elektryczny ukrywa, idź więc w kierunku, gdzie rosną drzewa.

Pod nią jest strzałka szaszczona, podjął w kierunku przeciwnym i sprawa zaobroniła! „Znak zabawy został tam bliżko postawiony

wstęp tutaj wzbroniony!

Idziesz chodnikiem, gdzie drzew skupiała, dużo znaków, zabawy i radości z dzieci trydka. Pozostał amfiteatr z szali do niego plemcami, idź dalej szczeniaki z grantowymi płytami.

Gdy parku kończy się granica, zaczyna się szutrowa ulica. Za nią jest teren ogrodzony, znajdź wejście – quest już prawie ukończony!

Przeważa tablica informacyjna zawieszona o Wiosnie Ludów i jej bohaterach.

Imiona i nazwisko komendanta obozu w Nowym Mieście wpisze w kratki hasła głównego – gratulacje! wrócić! wreszcie!

Skrywa ona trzecie imię lenika wesołowego, pod pseudonimem występującego.

Jeden z pomników tutaj smażaczony, jego wieższym został upamiętniony.

Tenaz Cię czeka spacer między pomnikami, to historia miasteczka, które mieszkańcy nazywają „Hogłami”. Przy pomniku-kładzie wyprawyj niewielkiego „Kosyniera” – znaku przytwierdzonego.

Kartę questu przyłóż do niego białym polem i odkałki odłówek, tak jak to robiles w szkole. Czy ostatnie selfie wykonałeś? Pewnie do albumu będzie schowane.

Gdy wszystkie wypełniłeś już czynności, wsiądź na rower i rozrzuć swoje kości.

Do zobaczenia!

Jeżeli nie znalazłeś Skarbu prosimy o kontakt z Opiekunem Wyprawy!

Skontaktuj się z Opiekunem Wyprawy: opiekun@region.srem.com.pl

Projekt realizuje: Centrum Kultury Regionu Sremskiego

Proponowane przez: Stowarzyszenie Linka Geograficzna Regionu Sremskiego - Sremski Okręg Wępowanek Plany Projektowania

Opiekunowie wyprawy: Anna Michalska, Monika Bulaska

Partnerzy Questu: Centrum Kultury Książ Włp., Węgrowska Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu

Witaj! Zapraszamy Cię na spacer po Książu Włp., podczas którego poznasz lub odkryjesz na nowo miejsca związane z ponad 600-letnim miastem, historię jego bohaterów: mjr. Floriana Dąbrowskiego, fikcyjną postać Stacha Wichury, wydarzenia Wiosny Ludów i wpłonecione w nie miejsca warte odwiedzenia. Nasz quest przeznaczony jest dla piechurów, ale możesz również skorzystać z roweru. Pamiętaj jednak o zasadach ruchu drogowego! Zyczymy miłych wrażeń podczas wyprawy!

REGION SREMSKI zaprasza

Pobierz

Rowerowy Baraniak

Zanim jednak dojedziesz do zabudowania mieszkalnego, potrzebujesz jeszcze treści do hasła końcowego. Duża brama - na niej zdobienia mamy, prywatna własność - tak jak figura w pobliżu bramy. Ukłonił się Panience, weź ołówek w rękę, zobacz co właściciel Najświętszy wypisał w podzięciu. Zwróć uwagę na dwie pierwsze litery, już się żadna litera przed Tobą nie ukryje.

Kolejne skrzyżowanie przed Tobą, wskazówka - jedź po prostu główną drogą. Rodziną anegdota o księdzu Ci przedstawię, humorem będziesz tryskał w dziesiątej przeprawie. „Baraniak znany jako pogodny, wesóły ryz z krawym księdzem Dębskim poczynał humory. Coś tak zdębiał? Powiedz między nami. A ty! zbaraniał - odpowiedział Dębski zartami”.

Rozglądaj się uważnie, czeka Cię zadanie ważne. Inym rowerowym szlakiem - Koszyców - podrobujesz, poniżej kolor szafki w kratki wpisujesz.

Tory przekraczamy - po prawej mijamy stary dworzec kolejowy, może to przyjeżdżał do domu na biały ser i placzek drożdżowy. Do kolejnej krzyżówki docieramy i z drogą wojewódzką się spotykamy. Jej symbol na 30tej tablicy cyframi oznaczony, kierunek wyprawy nasz już wyznaczony.

W zabudowaniu miasta grminego wkraczamy, dalszą trasę przekaze wzrokiem Chrystus ukrzyżowany. Pomiedzy lipowymi drzewami, do ośrodka zdrowia docieramy. Służba zdrowia poratuje, strzałka parking dla chorych właściciw droge wskazuje. Ulicę słynnego księskiego doktora przemierzamy, co dla społeczności był niezwykle oddany. Dalej doktorska z kapłańska droga się krzyżuje, jarda za prawą ręką do składu Cię kieruje. Bohatera naszego ta ulica imię nosi, co to 20 lat jako metropolita poznański słowo Boże głosił. Wiele wydawnictw o arcybiskupie publikowało, album - IPN z fotografiami wydało. Filmy dokumentalne zekranizowano, aby społeczeństwo prawdy się dowiedziało.

Mówią, że nie byłoby prymasa Wyszyńskiego i kardynała Wojtyły, gdyby nie zesłane z nieba Baraniaka sily. Proces beatyfikacyjny został już rozpoczęty, a może rozwiążesz quest, kiedy arcybiskup jest już święty? Znak ustaj pierwszoletnia i skryjka prądowa, stoją po stronie do skretu - to właściwa będzie droga. Na krótko w ulicy znanego pisarza wkraczamy, następnie zasady ruchu drogowego przestrzegamy i zgodnie ze znakiem nakazu skręcamy. Pas do ruchu zmieniamy i na papieską ulicę wjeżdżamy. Za chwilę zobaczysz mural - na nim sylwetka koszyera, a dalej Książ Wielkopolskiego rynek się otwiera. Zanim jednak odpocznesz na najwęższym placu w mieście, ostatnich liter do hasła musisz poszukać jeszcze. Pamiętajmy o tym, nie tylko w naszej miejscowości, iż w 100-lecie odzyskania niepodległości, czyli roku pańskiego 2018, arcybiskup otrzymał pośmiertnie Order Orła Białego. Jak już o rocznicach rozmawiamy, to o Millennium Chrztu Polski sobie przypominamy. Była to niezwykle ważna uroczystość dla całego narodu, mimo nieprzychylnych postaw władz, nie zrezygnowano z jej obchodu. A postać koszyera widniejąca na ścianie, upamiętnia krwawą bitwę o Książ ma za zadanie. Poległych powstańców zachowanie odwagi, wpisz dowódcy tytuł wojskowy, imię i nazwisko wpisz.

Quest za zakończony można uznać wesoło, ale hasło ukryte zapewne chcesz poznać jeszcze. Zaznaczone litery wpis poniżej - to nie lotto, a pomazanie po łonie i po paluku Baraniaka biskupie motto.

Poszukaj na rynku sklepu spożywczego imieniem żerłim nazwanego, idź i zapytaj czy nie ma tam skarbu schowanego. Pieczęć odbij na białym polu poniżej. Rozwiąż inne questy - poznaj okolicę bliżej!!!

Tekst: Karolina Adamczak
Konsultacje: Zofia Adamczak, Monika Bułńska, Genowefa Genderka, Urszula Komorowska, Marzena Kubicka, Anna Michalak.
Opielunowie wyprawy: Karolina Adamczak 605 973 906 (w godzinach 8.00- 21.00) Monika Bułńska, Anna Michalak tel. 61 28 32 704 (od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00)
Rysunki i projekt graficzny, skład: Magdalena Dezor
Projekt pieczęć: Magdalena Dezor, Filip Kubicki
Projekt realizuje: Kolo Gospodyń Wiejskich Sebastianowo

Partnerzy questu:
Parafia Rzymskokatolicka im. św. Marcina Biskupa w Michach
Szkola Podstawowa im. św. Alojz. A. Baraniaka w Michach

Patronat medialny: **Więści z Książa Wilkp.**
Zadanie publiczne współfinansowane z budżetu Gminy Książ Wilkp.

QUEST SEBASTIANOWO – KSIĄŻ WILKP.

Rowerowy Baraniak

Witaj! Zapraszamy Cię serdecznie na wyprawę po księskiej ziemi. Towarzyszyć Ci w niej będzie osoba wybitnego księdza arcybiskupa Antoniego Baraniaka, urodzonego w Sebastianowie. Przybliżymy Ci jego drogę kapłańską. Poznasz jego zasługi dla Polski i Kościoła. Dowiesz się, dlaczego określan jest mianem biskupa niezłomnego i dlaczego został odznaczony Orderem Orła Białego. Zobaczysz miejsca związane z arcybiskupem.

Quest przeznaczony jest dla rowerzystów, ale nic nie stoi na przeszkodzie, aby pokonać go pieszo lub przebiegnąć - każda forma aktywności mile widziana. Nie zapomnij przekazać nam wrażeń z tej przygody!

ok. 2h ok. 10km

Dostawaj buty i ubiór do wyprawy i pogody. Zadbaj o stan techniczny roweru! Skonfiguruj się do przebiegu ruchu drogowego, jeźdź bezpiecznie! Koniecznie zabierz ze sobą ołówek!

Pobierz